
  2/2024  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 2/2024 

Termín : 9.12.2024 od 16 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Bc. Miloš Ulrich, Bc. Pavlína Bínová, Ing. Ludmila Milerová, 

Mgr. Ivana Šťastná, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D., 

Ing. Zuzana Netušilová, Ing. Martina Junková Jaklová 

 

Přítomní členové : Bc. Miloš Ulrich, Bc. Pavlína Bínová, Mgr. Ivana Šťastná, 

Ing. Zuzana Netušilová, Ing. Martina Junková Jaklová 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  

 

Ing. Ludmila Milerová, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D., 

 

 

--- 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 5  

 

 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Projednání kontrolních zpráv 

5. Diskuse, různé, závěr 

 

 

 



  2/2024  

 2                                                     
 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru Bc. Miloš Ulrich, který přivítal přítomné, informoval o 

změně na pozici předsedy výboru, o rezignaci p. Leiera a představil novou členku výboru 

Ing. Martin Junkovou Jaklovou. Program schválen bez připomínek.  

 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení KV 2/23 – trvá, bude předloženo na jednání KV 10.3.2025 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021, zpracuje Bc. Bínová) 

Usnesení KV 5/23 – předloženo na dnešní jednání 

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2021 a 2022, zpracuje Mgr. Dvořáček) 

Usnesení KV 6/23 – trvá, bude předloženo na jednání KV 10.3.2025 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 2/24 - předloženo na dnešní jednání 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2022, zpracuje T. Leier) 

Usnesení KV 3/24 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2023, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 4/24 - předloženo na dnešní jednání 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2022, zpracuje Mgr. Arazim, PhD.) 

Usnesení KV 5/24 – trvá bude předloženo na jednání KV 10.3.2025 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2023, zpracuje Ing. Netušilová) 

Usnesení KV 6/24 - předloženo na dnešní jednání 

(Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek podaných zastupiteli a občany na 

jednání zastupitelstva města za rok 2022 a 2023, zpracuje Mgr. Šťastná) 

Usnesení KV 7/24 – trvá, na dnešním jednání usnesení zrušeno a novým usnesením 

uloženo zpracovat Bc. Ulrichovi, bude předloženo na jednání KV 10.3.2025 

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2023, zpracuje Mgr. Dvořáček) 

 

 

Ad 4) Projednání kontrolních zpráv 

Mgr. Šťastná seznámila přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání 

bylo přijato usnesení:  

Text usnesení KV 8/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

6/24 - Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek 

podaných zastupiteli a občany na jednání zastupitelstva 

města za rok 2022 a 2023 (příloha č. 1)  

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 



  2/2024  

 3                                                     
 

 

 

Bc. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou zpracovanou bývalým 

předsedou výboru Mgr. Dvořáčkem, po jejím projednání bylo přijato usnesení:  

 

Text usnesení KV 9/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

5/23 - Kontrola vyřizování stížností rok 2021 a 2022 

(příloha č. 2)  

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Bc. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou zpracovanou bývalým 

členem výboru p. Leierem, po jejím projednání bylo přijato usnesení:  

 

Text usnesení KV 10/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

2/24 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2022     

(příloha č. 3)  

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Bc. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou zpracovanou Mgr. Pavlem 

Arazimem, Ph.D., po jejím projednání bylo přijato usnesení:  

 

Text usnesení  KV 11/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

4/24 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2022     

(příloha č. 4)  

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

 



  2/2024  

 4                                                     
 

 

 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

 

Text usnesení KV 12/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ruší usnesení KV 7/24, kterým ukládá Mgr. 

Dvořáčkovi provedení kontroly – Kontrola vyřizování stížností 

za rok 2023    

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Text usnesení KV 13/24 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Bc. Ulrichovi provedení kontroly  

– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023   

Pro 5 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 10.3.2025 od 17 hodin.  

V 17.40 hodin předseda výboru poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

V Úvalech dne 9.12.2024  

Zapsala: Jitka Hamouzová   

 

Předseda Bc. Miloš Ulrich ……………………………… 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

 

  

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV – 6/24  

Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo 

občany na VZZM v letech 2022 a 2023 

 

Podklady kontrolní zprávy: 

- Přehled podaných podnětů 

- Informace od vedoucí správního odboru 

 

Dle přehledu, který vypracoval správní odbor, bylo v roce 2022 podáno na jednání 

zastupitelstva 9 návrhů, připomínek a podnětů. Z nich 3 byly podány občany Úval, 

v ostatních případech se jednalo o podněty zastupitelů.  

V roce 2023 bylo podáno na jednání zastupitelstva 10 návrhů, připomínek či podnětů. 

Z nich 2 byly podány občany Úval, v ostatních případech se jednalo o podněty zastupitelů.  

Všechny návrhy, připomínky a podněty byly k datu této zprávy vyřízeny. 

Návrhy, připomínky a podněty podané občany byly vyřizovány včas a způsobem 

odpovídajícím charakteru návrhu, připomínky či podnětu. 

Podněty zastupitelů byly vyřizovány rovněž odpovídajícím způsobem.   

 

Závěr: Návrhy, připomínky a podněty podané na veřejném zasedání zastupitelstva města 

byly vyřizovány řádně.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Úvaly: 

I. bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/2024  - Kontrola vyřizování 

návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo občany na VZZM 

v letech 2022 a 2023 

 

Vypracovala dne 2. 12. 2024 

Ivana Šťastná, členka KV 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu -  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV-5/23 

Kontrola vyřizování stížností – rok 2021 a rok 2022 

 

 

 

Kontrola ukončena dne 25. 5. 2024 

 

Kontrolou pověřen t. č. člen Kontrolního výboru a Zastupitelstva města Vojtěch Dvořáček 

 

[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 

dne 24. 5. 2024 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 

agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům a 

peticím občanů podaným v roce 2021 a v roce 2022. Zároveň byla předložena 

vypracovaná Roční souhrnná informace předložená městským úřadem Radě města 

včetně přehledových tabulek. 

 

[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 

podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 

podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 

bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 

soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 

 

[3] Za rok 2021 byly evidovány celkem 3 stížnosti, 1 podání ombudsmana, 1 podnět 

a 1 petice, celkový nápad tedy činil 6 případů. 

 

[5] Za rok 2022 byly evidovány celkem 1 stížnost, 1 podnět a 2 petice, celkový 

nápad tedy činil 4 případů. 

 

[6] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 

s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 

vyřešeny. 

Dvě ze stížností byly shledány nedůvodnými, podněty byly dále řešeny, o peticích bylo 

jednáno na úrovni rady města. Ke každému z podání je řádně veden spis. 

 

[7] Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím rokům, 

který byl také při všech předchozích kontrolách shledán dostačujícím. Po stránce faktické 

se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně správně. Podotýkám ovšem 

zároveň pro úplnost, že jádrem kontroly je právě ona formální stránka, nikoliv věcná 

správnost jednotlivých odpovědí. 

 

[8] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 

považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující, Není mi známo, že by jakýkoliv 

podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 

(po formální stránce) řádně vyřízen.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

[9] V šetřeném období, tedy v letech 2021 a 2022, pokračoval pokles případů proti 

předchozím rokům, který se projevuje zhruba od roku 2018.  

 

[10] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-5/23 

  - Kontrola vyřizování stížností za rok 2021 a za rok 2022.  

 

V Úvalech dne 25. 5. 2024 

 

Vojtěch Dvořáček  

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 

 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 2/24 

Kontrola plnění usnesení rady města za rok 2022 

 

Kontrola ukončena dne 30. 11. 2024 

Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru Tomáš Leier  

 

Na základě kombinovaného rizikového a náhodného výběru bylo prověřeno plnění 

usnesení rady města za rok 2022, která se týkala zejména: 

 uzavření smluv a objednávek 

 odesílání žádostí o dotaci 

 uveřejňování zápisů komisí města a dalších dokumentů na webu města 

 předkládání materiálů zastupitelstvu města 

 

Při ověřování bylo vycházeno z údajů publikovaných na webu města a z podkladů 

a vyžádaných informací poskytnutých zaměstnanci Úřadu.  

V rámci kontroly nebyla zjištěna žádná pochybení. 

 

 

Zpracoval: Tomáš Leier, člen KV 

Datum: 30. 11. 2024 

 

Vzhledem k výše uvedenému navrhujeme následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Úvaly: 

I. bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-2/2024 - Kontrola plnění 

usnesení rady města za rok 2022 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 

 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu:  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 

 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV- 4/24 

 Kontrola plnění usnesení ZM za rok 2022 

 

Za rok 2022 bylo projednáno 126 usnesení, z toho 79 projednávalo předvolební, 47 povolební 

zastupitelstvo. Předvolební zastupitelstvo se sešlo na 6 jednáních, povolební na 3.  

 

Nepřijatá předvolební usnesení: Z-53/2022, Z-54/2022, Z-55/2022, Z-56/2022, Z-57/2022, Z-58/2022, 

Z-62/2022, Z-72/2022  

Nepřijatá povolební usnesení: Z-1a/2022, Z-4a/2022, Z-13a/2022, Z-25a/2022, Z-33a/2022 

 

122 usnesení je splněných.  

 

Trvající usnesení:  

Z-61/2022 – V prosinci 2024 bude podán návrh na zrušení tohoto usnesení kvůli písařské chybě 

a nepodepsání tohoto dodatku. Jde o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě města se společností Úvaly 

Develpment a Arcona Capital Nederland N.V.  

 

 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení Kontrola plnění usnesení 

zastupitelstva za rok 2022 

  

Zpracoval: Pavel Arazim, člen KV                                                 Datum:  25.11.2024 

 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků  

 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu:  


